
ш
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від J. % (fljT 2020 р. Київ

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік 
за КПКВК 3802130

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 
рік», наказу Міністерства фінансів України від 21.04.2020 №166 «Про 
особливості складання паспортів бюджетних програм у період карантину» 
та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19) із змінами,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 
3802130 «Державні стипендії видатним діячам інформаційної галузі, дітям 
журналістів, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у 
зв’язку з виконанням професійних обов’язків та премій в інформаційній 
галузі)», затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та спорту 
України від 25.02.2020 р. №>1052, виклавши його у новій редакції, що 
додається.

2. Контроль за виконанням і аказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра Світлана ФОМЕНКО



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства культури та 
інформаційної політики України за КПКВК 3802130 «Державні стипендії 

видатним діячам інформаційної галузі, дітям журналістів, які загинули (померли) 
або яким встановлено інвалідність у зв'язку з виконанням професійних обов'язків

та премій в інформаційній галузі»

Заступник Міністра фінансів
України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

«25» травня 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 31.07.2019 0:00:00 по 31.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07040-09-5/15833 від 27.05.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України 

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД 25.02.2020 №  1052

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від " Ц  ОС ,1р їо  р. л{дР£/_>

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3802000 Державний комітет телебачення і радіомовлення України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

З 3802130 0850 Державні стипендії видатним діячам інформаційної галузі, дітям журналістів, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у
зв’язку з виконанням професійних обов’язків та премій в інформаційній галузі 

(КПКВК Д Б) (КФ КВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 3 667,3 тис. гривень, у тому числі із загального фонду -

та із спеціального фонду

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Указ Президента України від 10.09.11 р. №906/2011 "Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і 
спорту та інформаційної сфери";
Указ Президента України від 30.04.02 р. №428/2002 "Питання соціального захисту дітей журналістів, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв’язку з 
виконанням професійних обов'язків";
Указ Президента України від 16.12.09 р. №1058/2009 "Про щорічну премію Президента України "Українська книжка року";
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.06.03 р. №979 "Про премію імені В'ячеслава Чорновола за кращу публіцистичну роботу в галузі журналістики";
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.01.04 р. №32 "Про Премію Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та 
юнацтва";
Постанова Кабінету Міністрів України від 26.11.03 р. №1832 "Про премію імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності";

З 667,3 тис. гривень.

тис. гривень.



6 .

Постанова Кабінету Міністрів України від 20.03.13 р. №179 "Про Премію Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського". 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Дотримання свободи слова, вільний обіг інформації, захищений від негативного зовнішнього впливу інформаційний простір

7. Мета бюджетної програми:

Стимулювання творчої праці та визнання особистих досягнень видатних діячів та діячок інформаційної галузі, забезпечення соціального захисту дітей журналістів та 
журналісток, відзначення авторів та авторок, видавництв та видавничих організацій, які зробили значний внесок у популяризацію української книжки та розвиток 
вітчизняної видавничої справи

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Забезпечення виплат державних стипендій видатним діячам та діячкам інформаційної галузі, які внесли особливий вагомий вклад в інформаційну та видавничу 
сфери

2 Забезпечення виплат стипендій Президента України дітям журналістів та журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків

3 Забезпечення виплати державних премій в інформаційній галузі

4 Забезпечення виплат премій Президента України "Українська книжка року"

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Виплата дворічних державних стипендій в інформаційній галузі 1 511,8 1 511,8
2 Виплата довічних державних стипендій в інформаційній галузі 1 511,8 1 511,8
3 Виплата стипендій Президента України дітям журналістів та журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено 

інвалідність у зв 'язку з виконанням професійних обов'язків
163,7 163,7

4 Виплата державних премій в інформаційній галузі 180,0 180,0
5 Виплата премій Президента У країни "Українська книжка року" 300,0 300,0

Всього
0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

3 667,30 3 667,30

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 Результативні показники бюджетної програми:



з
№

з/п.
Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний

фонд
Разом

1 затрат
і Кількість дворічних державних стипендій видатним діячам та діячкам 

інформаційної галузі
од. Указ Президента 

України від 
10.09.2011 №906/2011

5^,0 50,0

2 Кількість довічних державних стипендій видатним діячам та діячкам 
інформаційної галузі

од. Указ Президента 
України від 

10.09.2011 №906/2011

50,0 50,0

3 Кількість премій імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та 
юнацтва

од. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

14.01.2004 №32

4,0 4,0

4 Кількість премій імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності од. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

26.11.2003 №1832

4,0 4,0

5 Кількість премій імені В'ячеслава Чорновола за кращу публіцистичну роботу у 
галузі журналістики

од. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

27.06.2003 №979

1,0 1,0

6 Кількість премій Президента України "Українська книжка року" од. Указ Президента 
України від 
16.12.2009 

№1058/2009

3,0 3,0

7 Кількість премій імені Максима Рильського за кращий художній переклад од. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

20.03.2013 №179

2,0 2,0

8 Розмір премії імені В'ячеслава Чорновола за кращу публіцистичну роботу у галузі 
журналістики

грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

27.06.2003 №979

20 000,0 20 000,0

9 Розмір премії імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

26.11.2003 №1832

10 000,0 10 000,0

10 Розмір премії імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та 
юнацтва

грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

14.01.2004 №32

20 000,0 20 000,0

11 Розмір премії Президента України "Українська книжка року" грн. Указ Президента 
України від 
16.12.2009 

№1058/2009

100 000,0 100 000,0

12 Розмір премії імені Максима Рильського за кращий художній переклад грн. Постанова Кабінету 20 000,0 20 000,0
Міністрів України від

20.03.2013 №179



4
13 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам та діячкам 

інформаційної галузі станом на 01.01.2020
грн. Указ Президента 

України від 
10.09.2011 №906/2011

2 457,0 2 457,0

14 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам та діячкам 
інформаційної галузі станом на 01.07.2020

грн. Указ Президента 
України від 

10.09.2011 №906/2011

2 568,0 2 568,0

15 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам та діячкам 
інформаційної галузі станом на 01.12.2020

грн. Указ Президента 
України від 

10.09.2011 №906/2011

2 653,5 2 653,5

2 п р о д у к т у
1 Фактична кількість призначених дворічних державних стипендій видатним діячам 

та діячкам інформаційної галузі на 01.01.2020
од. Розпорядження 

Президента У країни
30,0 30,0

2 Кількість призначених дворічних державних стипендій видатним діячам та діячкам 
інформаційної галузі на 01.01.2021

од. Розпорядження 
Президента У країни

50,0 50,0

3 Фактична кількість призначених довічних державних стипендій видатним діячам та 
діячкам інформаційної галузі на 01.01.2020

од. Розпорядження 
Президента У країни

43,0 43,0

4 Кількість призначених довічних державних стипендій видатним діячам та діячкам 
інформаційної галузі на 01.01.2021

од. Розпорядження 
Президента У країни

50,0 50,0

5 Кількість призначених стипендій Президента України дітям журналістів та
журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків

од. Розпорядження 
Президента України

4,0 4,0

6 Кількість присуджених премій в інформаційній галузі од. облік
Держкомтелерадіо

11,0 11,0

7 Кількість присуджених премій Президента України в інформаційній галузі од. Розпорядження 
Президента України

3,0 3,0

3 е ф е к т и в н о с т і
1 Середньомісячний розмір стипендії Президента України дітям журналістів та 

журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків станом з 01.01.2020

грн. Указ Президента 
України від 

30.04.2002 №428/2002

3 327,0

2 Середньомісячний розмір стипендії Президента України дітям журналістів та 
журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків станом з 01.07.2020

грн. Указ Президента 
України від 

30.04.2002 №428/2002

3 477,0

3 Середньомісячний розмір стипендії Президента України дітям журналістів та 
журналісток, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з 
виконанням професійних обов'язків станом з 01.12.2020

грн. Указ Президента 
України від 

30.04.2002 №428/2002

3 592,5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:



Т.в.о. Міністра культури та інформаційної політики України
(ідппис]

Погоджено:
Міністерство фінансів України

(підпис)

(Дата погодження)

М.П.

С.В. Фоменко
ініціали/ініціал, прізвище

ініціали/ініціал, прізвище


